Libanon tepatnya di kota Beirut pada tahun 1303
H atau 1885 M dan wafat pada 1361 H atau
1944M (Al-Ghalayain, 2022). Beliau hidup pada
masa pemerintahan dinasti ustmani yang saat itu
pemerintahannya berpusat di Baghdad. Secara
nasab beliau merupakan keturunan al-Fawayid
yaitu suku Huwaithah yang tinggal di antara
Aqabah dan sebagian daerah Hijaz (Al-Ghalayain,
2007).